
 
 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali. 

Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D. Lgs. 

196/2003 novellato dal D. Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i 

termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/sric829005 

 

Al personale docente a T.I. 

Al personale ata a T.I. 

Al sito web 

Atti 

 
 
 
OGGETTO: Decreto di approvazione e pubblicazione graduatorie interne di Istituto definitive a.s. 2023/2024 per 
l’individuazione dell’eventuale personale Docente ed ATA soprannumerario per l’a.s. 2024/2025. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 27/01/2022; 
VISTA Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23/02/2024 sulla mobilità personale docente ed ATA per l’anno scolastico 
2024/2025; 
VISTO il proprio avviso interno Prot. n. 2827 dello 01 marzo 2024; 
VISTA la documentazione pervenuta dal personale interessato all’aggiornamento delle graduatorie interne di Istituto; 
VISTI gli atti d’ufficio; 
VISTA la graduatoria interna di Istituto provvisoria a.s.2023/2024 per l’individuazione dell’eventuale personale Docente 
e ATA soprannumerario per l’a.s. 2024/2025 – Prot. n. 3792 del 20 marzo 2024; 
CONSIDERATO che sono trascorsi dieci giorni per la presentazione di eventuali reclami avverso le graduatorie 
provvisorie per l’individuazione dell’eventuale personale Docente ed ATA soprannumerario per l’a.s. 2024/2025; 
VISTI ED ESAMINATI i reclami pervenuti; 

 
DECRETA 

 
l’approvazione delle graduatorie definitive d’Istituto per il personale docente ed ATA e la loro pubblicazione in data 
odierna all’albo della scuola. 
Avverso le predette graduatorie è possibile esperire ricorso al TAR nei termini di legge. 
 
Siracusa, 03.04.2024 
 
 

La dirigente 
Pinella Giuffrida 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 





Graduatoria scuola dell'infanzia

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Comune

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 SCRIBANO GIOVANNA 319,00 296,00 6,00 17,00

2 SERRA CARMELA 264,00 244,00 6,00 14,00

3 TOMASI CARMELA 232,00 214,00 6,00 12,00

4 GIANNONE NUCCIA 210,00 192,00 6,00 12,00 NON PARTECIPA ALLE OPERAZIONI DI
MOBILITA' D'UFFICIO

5 MINCELLA GIUSEPPINA 207,00 189,00 6,00 12,00

6 MESSINA ERMINIA 187,00 163,00 6,00 18,00

7 SPARAGO ANGELA 185,00 167,00 6,00 12,00

8 RONSIVILLO ANGELA 147,00 147,00 0,00 0,00

9 BUSCAGLIA ANGELA 137,00 111,00 9,00 17,00

10 FERLA MARIA 129,00 108,00 9,00 12,00 NON PARTECIPA ALLE OPERAZIONI DI
MOBILITA' D'UFFICIO

11 BONAVOGLIA ALESSIA 129,00 107,00 0,00 22,00

12 GIANNONE ADA 103,00 87,00 4,00 12,00

13 RUIZ MARIA 88,00 76,00 0,00 12,00

14 SALVO BARBARA 86,00 68,00 6,00 12,00

15 MADONIA FEDERICA 64,00 38,00 6,00 20,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 203/04/2024



Graduatoria scuola dell'infanzia

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Comune

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 2 di 203/04/2024



Graduatoria scuola dell'infanzia

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Sost. minorati della vista

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 UCCIARDO SEBASTIANA 153,00 127,00 6,00 20,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola dell'infanzia

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 FUCILE MAURIZIA 413,00 395,00 6,00 12,00

2 PALAZZOLO GRAZIELLA 268,00 250,00 6,00 12,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola primaria

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Comune

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CANNATA ERMINIA 322,00 294,00 6,00 22,00 NON PARTECIPA ALLE OPERAZIONI DI
MOBILITA' D'UFFICIO

2 SCIBILIA FRANCESCA 315,00 293,00 6,00 16,00

3 BORDERI ROSARIA 304,00 289,00 6,00 9,00

4 SIRUGO MARIA
CONCETTA

303,00 291,00 0,00 12,00

5 VERO MARCO 290,00 272,00 6,00 12,00

6 CHIMIRRI EMILIA 281,00 263,00 6,00 12,00

7 DI NATALE MARIA 275,00 250,00 6,00 19,00

8 RIZZO VIVIANA 238,00 212,00 9,00 17,00

9 CIRMI VINCENZA 229,00 217,00 0,00 12,00

10 MAGRO CARMELA 225,00 202,00 6,00 17,00 NON PARTECIPA ALLE OPERAZIONI DI
MOBILITA' D'UFFICIO

11 DISTEFANO GIUSEPPA 222,00 202,00 6,00 14,00

12 CARISTIA NUCCIA 221,00 208,00 0,00 13,00

13 CACCIOLA SANTA
ANTONELLA

210,00 181,00 12,00 17,00

14 PAPA ASSUNTA 197,00 170,00 12,00 15,00 NON PARTECIPA ALLE OPERAZIONI DI
MOBILITA' D'UFFICIO

15 DI STEFANO MARIA 184,00 157,00 9,00 18,00

16 SENIA CHIARA 178,00 160,00 6,00 12,00

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 203/04/2024



Graduatoria scuola primaria

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Comune

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

17 IGNOTI CINZIA 154,00 132,00 0,00 22,00

18 PANEBIANCO DANIELA 135,00 110,00 12,00 13,00

19 FARGIONE MARIA
CONCETTA

116,00 101,00 0,00 15,00

20 RAGUSI CLELIA 107,00 85,00 6,00 16,00 NON PARTECIPA ALLE OPERAZIONI DI
MOBILITA' D'UFFICIO

21 CODIGLIONE GIOVANNA 47,00 32,00 3,00 12,00

22 BUGLIARELLO SEBIANA 40,00 34,00 3,00 3,00

23 VASSALLO VALERIA 42,00 16,00 9,00 17,00

24 IENNA IVANA 34,00 16,00 0,00 18,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 2 di 203/04/2024



Graduatoria scuola primaria

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 POLTINO CONCITA 418,00 400,00 6,00 12,00

2 MAURO LETTERIA 235,00 221,00 0,00 14,00

3 CORVO MARIA 204,00 192,00 6,00 6,00

4 ITALIA FRANCA 197,00 170,00 6,00 21,00

5 LAURETTA ROSA 195,00 171,00 9,00 15,00

6 DI MARI GRAZIANA 165,00 148,00 9,00 8,00

7 MATINA LAURA 46,00 40,00 6,00 0,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A001 - ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 FRETTO LUIGI 154,00 140,00 6,00 8,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I
GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 NANI' MARIA 191,00 165,00 9,00 17,00

2 LIOTTA ANNAMARIA 185,00 170,00 15,00 0,00

3 PIRO MARIA 181,00 163,00 6,00 12,00

4 CAMPISI VINCENZO 179,00 148,00 9,00 22,00

5 REGOLO ORIANA 117,00 102,00 6,00 9,00

6 BOSCO RITA 92,00 69,00 13,00 10,00

7 FIORE EMMA 75,00 54,00 9,00 12,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A028 - MATEMATICA E SCIENZE

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 TESTA SALVATRICE 171,00 153,00 6,00 12,00

2 ROMANO SANTINA 139,00 115,00 6,00 18,00

3 PRESTI FERDINANDO 95,00 86,00 0,00 9,00

4 MUSCIO VALERIA 65,00 42,00 6,00 17,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A030 - MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 ALIANO GIUSEPPE 385,00 362,00 6,00 17,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I
GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 BELLINO LIANA 261,00 238,00 6,00 17,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A060 - TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 ALONGI GIUSEPPE 60,00 38,00 0,00 22,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AA25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA
SECONDARIA  I GRADO (FRANCESE)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 PASCAIL MARINE 113,00 95,00 9,00 9,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA
SECONDARIA  I GRADO (INGLESE)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 TERRANOVA ANTONELLA 185,00 167,00 6,00 12,00

2 CARAMMA MARCELLA 160,00 157,00 0,00 3,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AC25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA
SECONDARIA  I GRADO (SPAGNOLO)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 PATTI DARIA 85,00 62,00 15,00 8,00 NON PARTECIPA ALLE OPERAZIONI DI
MOBILITA' D'UFFICIO

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AD00 - Sostegno scuola secondaria primo grado

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 ZANTI MARIALETIZIA 401,00 380,00 0,00 21,00

2 CASTAGNINO CARMELA 197,00 169,00 12,00 16,00

3 LA PIRA SABINA 174,00 168,00 0,00 6,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria scuola secondaria di I grado

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AI56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
(PERCUSSIONI)

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 MAZZARELLA RICCARDO 26,00 6,00 0,00 20,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria personale A.T.A.

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Profilo Professionale: AA - Assistente amministrativo

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 GIUFFRIDA MARIA 976,00 952,00 24,00 0,00 NON PARTECIPA ALLE OPERAZIONI DI
MOBILITA' D'UFFICIO

2 MANZELLA LUCIANO 209,00 173,00 24,00 12,00

3 PIAZZESE SIMONETTA 209,00 173,00 24,00 12,00

4 IMPERA MARIUCCIA 75,00 75,00 0,00 0,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024



Graduatoria personale A.T.A.

Istituzione Scolastica: SRIC829005 - VIII ISTITUTO COMPRENSIVO

Profilo Professionale: CS - Collaboratore scolastico

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 SCROFANI MARIA 640,00 616,00 24,00 0,00

2 ALIANO SEBASTIANO 572,00 572,00 0,00 0,00

3 FONTE ONOFRIO 513,00 513,00 0,00 0,00

4 VINCI MILENA 494,67 494,67 0,00 0,00

5 GIARRATANA CARMELA 443,33 443,33 0,00 0,00

6 SPICUGLIA CONCETTA 436,00 412,00 24,00 0,00

7 MANGIAFICO LUCIA 175,00 151,00 24,00 0,00

8 VIGNIGNI STEFANIA 168,00 112,00 56,00 0,00

9 DI BELLA TIZIANA 151,00 151,00 0,00 0,00

10 BUFALO ANNA 146,00 146,00 0,00 0,00

11 VIGNIGNI GIUSEPPINA 129,00 129,00 0,00 0,00

12 GIORDANO BIAGIO 124,00 88,00 36,00 0,00

13 MUDANO' ROSA 88,00 88,00 0,00 0,00

Nota:

VIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "ELIO VITTORINI" - SIRACUSA

Pag. 1 di 103/04/2024


		2024-04-03T20:41:52+0200
	PINELLA GIUFFRIDA




